
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Cultura, Turismo, Sport, Spettacolo n° 
179 del 07/07/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Impegno spesa per competenze ai componenti esterni della Commissione 
Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo anno 2021 DPR 311/2001.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
Il sottoscritto Responsabile del Procedimento Dott. Salvatore Napoli, attestando di non trovarsi in 
condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, 
sottopone al Dirigente del Settore XII la seguente proposta di determinazione:

Premesso che :
che con Determinazione Sindacale n. 4 del 21.01.2021 è stata nominata la Commissione Comunale 
di Vigilanza sui Locali di Pubblico spettacolo validità 2021/2023 ai sensi del DPR 311 del 
28.05.2001 e che la stessa ha svolto le riunioni secondo le convocazione effettuate dalla segreteria 
in occasione di richieste avanzate da Enti e Privati;
Vista la  Deliberazione Consiliare n. 2  del 16.01.1996 con la quale è stato approvato il regolamento 
del Consiglio comunale e delle Commissioni Consiliari, reso esecutivo in data 07.07.1996, integrata 
con Deliberazione Consiliare n. 41 dell' 11.09.2006;
Vista la nota con la quale il dirigente del 1° Settore ha comunicato che il Consiglio Comunale con 
Deliberazione n. 41 del 17.06.2009 ha rideterminato l'importo del gettone di presenza pari ad euro 
64,00 con effetto 01.11.2011;
Vista la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’art. 152 del D. lgs. 267/2000;

Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P.;
Vista la deliberazione di Giunta Municipale n.200 del 29 aprile 2021 dove è stato approvato il 
Piano Esecutivo di gestione (P.E.G) per il triennio 2021-2023;;
Preso atto che la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul sito Istituzionale del Comune 
di Ragusa nelle sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi e contratti” ai sensi del 
D.lgs. 33/13;
Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarità tecnica e contabile, il 
parere di legittimità espresso dal Segretario Generale, nonché l’attestazione della copertura 
finanziaria da parte del Dirigente del Settore Gestione Servizi contabili e finanziari.



Pagina 2/3

Ritenuto per quanto sopra, che occorre, impegnare la spesa presunta necessaria per il pagamento 
delle spettanze dovute ai componenti esterni della commissione Comunale di vigilanza sui Locali di 
pubblico spettacolo al fine di liquidare con successivo atto le competenze per le sedute effettuate 
per l'anno 2021;
Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente del Settore XII ai 
sensi dell’art. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione e degli Uffici e dei Servizi Comunali.    
Vista l’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore Ragioneria;
Ritenuto pertanto provvedere in merito;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto, e qui integralmente 
richiamate :
Impegnare la somma di Euro 3.000,00 per compensi spettanti ai componenti esterni della 
Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo comprensivo di IRAP, 
imputando la spesa al cap. 1664. 2 cod. di bilancio 05.02-1.03.02.99.005; scadenza obbligazioni 
2021;
Riservarsi di provvedere con separato atto alle liquidazioni delle spettanze ai componenti esterni 
che ne hanno diritto;
Dare Atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs.267/00;
Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto il Dott. Salvatore 
Napoli  dell' Ufficio Sport;      
Dare atto che la presente determinazione dirigenziale dovrà essere pubblicata nel sito ufficiale del 
Comune di Ragusa nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione,” Bandi di 
Gara e Contratti” ai sensi del D.Lgs. 33/13.                             

Il Responsabile del Procedimento: f.to Napoli Salvatore 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 07/07/2021 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


